Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp
và Môi trường, Công Thương, Ngoại vụ, Nội
vụ, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn
giáo, Y tế, Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 16/01/2026, UBND tỉnh ban hành Công văn số 812/UBND-TH gửi
các Bộ, ngành Trung ương xin ý kiến đối với hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh
Đồng Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm văn bản). Để
đảm bảo tiến độ và nội dung hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh đủ điều kiện xem
xét, phê duyệt theo quy định của Luật quy hoạch; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Giao Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các Sở: Tài chính, Xây
dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Ngoại vụ, Nội vụ, Tư pháp,
Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn giáo, Y
tế, Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chủ động liên hệ, nắm thông tin phản hồi đóng góp ý kiến của các Bộ,
ngành Trung ương chủ quản đối với hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Đồng Nai
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Chủ trì, phối hợp với Đơn vị Tư vấn xây dựng và chịu trách nhiệm về báo
cáo tiếp thu giải trình ý kiến của các Bộ, ngành Trung ương, UBND các địa
phương liền kề, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đối với các nội dung
thuộc phạm vi chức năng quản lý của ngành, lĩnh vực.

2. Báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /UBND-TH
V/v chủ động làm việc với các Bộ,
ngành chủ quản để nắm thông tin

phản hồi tham gia góp ý đối với hồ
sơ điều chỉnh quy hoạch tỉnh Đồng
Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050.

          Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2026

2

- Về tiến độ góp ý hồ sơ điều chỉnh quy hoạch tỉnh: Các sở, ngành, đơn vị
định kỳ trước 11h00 ngày thứ 4 và thứ 6 hàng tuần báo cáo UBND tỉnh
(thông qua Sở Tài chính) về tiến độ góp ý của các Bộ, ngành theo phân công của
Chủ tịch UBND tỉnh. Giao Sở Tài chính theo dõi, đôn đốc, tổng hợp thông tin
phản hồi của các đơn vị về đóng góp ý kiến của Bộ, ngành Trung ương đối với
hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 31/01/2026.

- Về xây dựng báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến các Bộ, ngành, UBND các
địa phương liền kề, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Các sở, ngành, đơn
vị chủ trì, phối hợp với Đơn vị Tư vấn hoàn thành xây dựng báo cáo tiếp thu giải
trình trước ngày 03/02/2026.

- Giao Sở Tài chỉnh chủ trì, phối hợp với Đơn vị Tư vấn tổng hợp báo cáo
tiếp thu, giải trình của các sở, ngành, đơn vị và hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy
hoạch tỉnh trình thẩm định, phê duyệt theo quy định.

Trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ được giao có khó khăn, vướng
mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Công ty TNHH Boston Consulting Group;
- Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;
- Chánh, các Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2026-01-20T15:38:29+0700

		2026-01-20T15:45:24+0700

		2026-01-20T15:45:14+0700

		2026-01-20T15:45:14+0700

		2026-01-20T15:45:14+0700

		2026-01-20T15:45:37+0700